



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

13 февраля 2020 года г. Липецк

№ 49

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 6 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 6 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 18 сентября; 2014, 5 февраля, 5 марта, 9 апреля, 1 августа, 9 декабря; 2015, 21 января, 17 апреля, 12 августа, 30 сентября, 25 ноября; 2016, 27 января, 1 июля, 19 октября, 9 ноября; 2017, 18 января, 30 июня, 3 ноября; 2018, 19 января, 18 мая; 2019, 10 апреля, 22 мая, 23 августа, 1 ноября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «15 315 288 296,58» заменить цифрами «14 383 837 159,21»;

2) в абзаце седьмом цифры «933 045 669,99» заменить цифрами «935 376 769,99»;

3) в абзаце восьмом цифры «1 781 505 880,00» заменить цифрами «1 772 467 579,99»;

4) в абзаце девятом цифры «2 246 013 590,00» заменить цифрами «1 733 173 159,87»;

5) в абзаце десятом цифры «1 855 132 500,00» заменить цифрами «1 441 264 627,87»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «731 333 800,00» заменить цифрами «732 315 982,45»;

7) в абзаце двенадцатом цифры «731 333 800,00» заменить цифрами «732 315 982,45»;

8) в абзаце тринадцатом цифры «2 395 842 200,00» заменить цифрами «1 427 123 400,00»;

9) в абзаце двадцатом цифры «440 810 600,00» заменить цифрами «419 204 500,00»;

10) в абзаце двадцать первом цифры «804 926 800,00» заменить цифрами «281 926 800,00»;

11) в абзаце двадцать втором цифры «885 339 800,00» заменить цифрами «461 227 100,00»;

12) в абзаце двадцать третьем цифры «9 641 530 090,25» заменить цифрами «9 637 370 955,15»;

13) в абзаце двадцать девятом цифры «838 463 463,66» заменить цифрами «840 794 563,66»;

14) в абзаце тридцатом цифры «1 331 345 280,00» заменить цифрами «1 323 504 680,00»;

15) в абзаце тридцать первом цифры «1 431 736 790,00» заменить цифрами «1 430 301 590,00»;

16) в абзаце тридцать втором цифры «960 442 700,00» заменить цифрами «961 263 900,00»;

17) в абзаце тридцать третьем цифры «721 983 800,00» заменить цифрами «722 965 982,45»;

18) в абзаце тридцать четвертом цифры «721 983 800,00» заменить цифрами «722 965 982,45»;

19) в абзаце тридцать пятом цифры «3 126 823 006,33» заменить цифрами «3 168 249 804,06»;

20) дополнить новыми абзацами сорок вторым – сорок четвертым следующего содержания:

«2020 год 20 408 399,99 руб.

2021 год 11 594 769,87 руб.

2022 год 9 423 627,87 руб.».

2. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Липецкой области:

в позиции «Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «10 596 460 764,95» заменить цифрами «9 645 896 522,86»;

в абзаце седьмом цифры «471 773 566,31» заменить цифрами «458 296 966,31»;

в абзаце восьмом цифры «1 091 319 689,47» заменить цифрами «1 081 530 189,47»;

в абзаце девятом цифры «1 579 869 621,58» заменить цифрами «1 066 201 021,59»;

в абзаце десятом цифры «1 162 240 600,00» заменить цифрами «747 568 657,90»;

в абзаце одиннадцатом цифры «55 521 100,00» заменить цифрами «56 042 300,00»;

в абзаце двенадцатом цифры «55 521 100,00» заменить цифрами «56 042 300,00»;

в абзаце тринадцатом цифры «2 238 373 300,00» заменить цифрами «1 269 749 400,00»;

в абзаце двадцатом цифры «369 637 600,00» заменить цифрами «348 126 400,00»;

в абзаце двадцать первом цифры «774 313 500,00» заменить цифрами «251 313 500,00»;

в абзаце двадцать втором цифры «869 463 100,00» заменить цифрами «445 350 400,00»;

в абзаце двадцать третьем цифры «5 128 108 158,62» заменить цифрами «5 107 817 141,20»;

в абзаце двадцать девятом цифры «391 492 759,98» заменить цифрами «378 016 159,98»;

в абзаце тридцатом цифры «719 682 089,47» заменить цифрами «712 330 863,16»;

в абзаце тридцать первом цифры «803 556 121,58» заменить цифрами «802 610 312,92»;

в абзаце тридцать втором цифры «290 777 500,00» заменить цифрами «291 217 717,55»;

в абзаце тридцать третьем цифры «53 521 100,00» заменить цифрами «54 042 300,00»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «53 521 100,00» заменить цифрами «54 042 300,00»;

в абзаце тридцать пятом цифры «3 124 508 006,33» заменить цифрами «3 162 858 681,66»;

дополнить новыми абзацами сорок вторым – сорок четвертым следующего содержания:

«2020 год 19 072 926,31 руб.

2021 год 10 277 208,67 руб.

2022 год 9 000 540,35 руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце двадцать третьем цифры «48» заменить цифрами «64»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

2) в Текстовой части:

в графе «Единица измерения» пункта 1 таблицы «Перечень индикаторов и показателей» раздела 1 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1, ресурсное обеспечение подпрограммы 1» символ «%» заменить словами «единица»;

в таблице «Перечень основных мероприятий» раздела 2 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» пункт 10 изложить в новой редакции:

10	Основное мероприятие 6.2 задачи 1 подпрограммы 1: Региональный проект «Спорт – норма жизни»:	Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий	Предоставление субсидий бюджетным и автономным государственным учреждениям физической культуры и спорта на выполнение государственного задания. Закупка товаров, работ и услуг в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
		Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий	Путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ.
		Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»	Предоставление субсидий бюджетным и автономным государственным учреждениям физической культуры и спорта на выполнение государственного задания. Закупка товаров, работ и услуг в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
		Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на организацию и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в соответствии с бюджетным законодательством.
		Предоставление субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по развитию и пропаганде физической культуры и спорта, популяризацию ВФСК ГТО среди молодежи	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по развитию и пропаганде физической культуры и спорта, популяризацию ВФСК ГТО среди молодежи.

пункт 16 изложить в новой редакции:

16	Основное мероприятие 10 задачи 3 подпрограммы 1: Региональный проект «Спорт – норма жизни»:	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на оснащение объектов спортивной инфраструктуры	Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с порядком, установленным в приложении 2 к настоящей подпрограмме.
----	---	---	---

		спортивно-технологическим оборудованием (создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО))	
		Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (создание или модернизация футбольных полей с искусственным покрытием)	Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с порядком, установленным в приложении 3 к настоящей подпрограмме.
		Строительство и реконструкция объектов спорта государственной собственности Липецкой области (в части строительства крытого футбольного манежа)	Бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений на строительство и реконструкцию объектов спорта государственной собственности Липецкой области в соответствии с бюджетным законодательством.
		Строительство и реконструкция объектов спорта государственной собственности Липецкой области (за исключением строительства крытого футбольного манежа)	Бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений на строительство и реконструкцию объектов спорта государственной собственности Липецкой области в соответствии с бюджетным законодательством.
		Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство и реконструкцию спортивной инфраструктуры	Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с порядком, установленным в приложении 4 к настоящей подпрограмме.
		Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности	Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с порядком, установленным в приложении 5 к настоящей подпрограмме. В ходе реализации мероприятия запланировано строительство спортивных комплексов.

3. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Параметры финансового обеспечения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва Липецкой области» государственной программы Липецкой области:

в абзаце первом цифры «4 718 827 531,63» заменить цифрами «4 737 940 636,35»;

в абзаце седьмом цифры «461 272 103,68» заменить цифрами «477 079 803,68»;

в абзаце восьмом цифры «690 186 190,53» заменить цифрами «690 937 390,52»;

в абзаце девятом цифры «666 143 968,42» заменить цифрами «666 972 138,28»;

в абзаце десятом цифры «692 891 900,00» заменить цифрами «693 695 969,97»;

в абзаце одиннадцатом цифры «675 812 700,00» заменить цифрами «676 273 682,45»;

в абзаце двенадцатом цифры «675 812 700,00» заменить цифрами «676 273 682,45»;

в абзаце тринадцатом цифры «157 468 900,00» заменить цифрами «157 374 000,00»;

в абзаце двадцатом цифры «71 173 000,00» заменить цифрами «71 078 100,00»;

в абзаце двадцать третьем цифры «4 513 421 931,63» заменить цифрами «4 529 553 813,95»;

в абзаце двадцать девятом цифры «446 970 703,68» заменить цифрами «462 778 403,68»;

в абзаце тридцатом цифры «611 663 190,53» заменить цифрами «611 173 816,84»;

в абзаце тридцать первом цифры «628 180 668,42» заменить цифрами «627 691 277,08»;

в абзаце тридцать втором цифры «669 665 200,00» заменить цифрами «670 046 182,45»;

в абзаце тридцать третьем цифры «668 462 700,00» заменить цифрами «668 923 682,45»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «668 462 700,00» заменить цифрами «668 923 682,45»;

в абзаце тридцать пятом цифры «2 315 000,00» заменить цифрами «5 391 122,40»;

дополнить новыми абзацами тридцать седьмым – тридцать девятым следующего содержания:

«2020 год 1 335 473,68 руб.

2021 год 1 317 561,20 руб.

2022 год 423 087,52 руб.».

2) пункт 9 таблицы «Перечень основных мероприятий» раздела 2 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» изложить в новой редакции:

9	Основное мероприятие 8 задачи подпрограммы 2: Региональный проект «Спорт – норма жизни»:	Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд	Предоставление субсидий бюджетным государственным учреждениям, связанных с финансовым обеспечением организаций, осуществляющих
---	--	--	--

		<p>Российской Федерации</p>	<p>спортивную подготовку, на реализацию программ по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по базовым олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта, повышением квалификации и переподготовкой специалистов в сфере физической культуры и спорта, приобретением автомобилей, не являющихся легковыми, осуществлением в соответствии с порядком, утвержденным Министерством спорта Российской Федерации, поддержки одаренных спортсменов, занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, и образовательных организациях, реализующих федеральные стандарты спортивной подготовки, приобретением спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние.</p>
		<p>Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки</p>	<p>Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с порядком, установленным в приложении 1 к настоящей подпрограмме.</p>
		<p>Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (совершенствование спортивной подготовки по хоккею)</p>	<p>Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с порядком, установленным в приложении 2 к настоящей подпрограмме.</p>
		<p>Организация и проведение официальных спортивных мероприятий в системе подготовки спортивного резерва и участие в них</p>	<p>Организация и проведение спортивных мероприятий в системе подготовки спортивного резерва и участие в них.</p> <p>Закупка товаров, работ и услуг в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».</p> <p>Предоставление субсидий бюджетным государственным</p>

			учреждениям на выполнение государственного задания.
		Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на организацию и проведение спортивных мероприятий и участие в них	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на организацию и проведение спортивных мероприятий и участие в них в соответствии с бюджетным законодательством.
		Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (развитие материально-технической базы спортивных школ олимпийского резерва)	Закупка товаров, работ и услуг в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Предоставление субсидий бюджетным государственным учреждениям на выполнение государственного задания.
		Приобретение спортивного оборудования для спортивных школ олимпийского резерва	Закупка товаров, работ и услуг в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Предоставление субсидий бюджетным государственным учреждениям на выполнение государственного задания.

4. В таблице «Сведения о целях, задачах, индикаторах, показателях, ресурсном обеспечении в разрезе источников финансирования государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 15:

в графе «2019 год»:

цифры «38 959 361,47» заменить цифрами «38 891 292,65»;

цифры «36 959 361,47» заменить цифрами «36 891 292,65»;

цифры «291 040 802,19» заменить цифрами «283 371 902,19»;

в графе «2020 год»:

цифры «35 205 500,00» заменить цифрами «35 726 700,00»;

цифры «33 205 500,00» заменить цифрами «33 726 700,00»;

в графе «2021 год»:

цифры «35 205 500,00» заменить цифрами «35 726 700,00»;

цифры «33 205 500,00» заменить цифрами «33 726 700,00»;

в графе «2022 год»:

цифры «35 205 500,00» заменить цифрами «35 726 700,00»;

цифры «33 205 500,00» заменить цифрами «33 726 700,00»;

в графе «2023 год»:

цифры «35 205 500,00» заменить цифрами «35 726 700,00»;

цифры «33 205 500,00» заменить цифрами «33 726 700,00»;

в графе «2024 год»:

цифры «35 205 500,00» заменить цифрами «35 726 700,00»;

цифры «33 205 500,00» заменить цифрами «33 726 700,00»;

2) пункт 20 изложить в новой редакции:

20	Основное мероприятие 4.1 задачи 1 подпрограммы 1 Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	Всего	руб.								14 180 200,00	14 210 200,00	14 297 200,00	5 400 000,00	5 400 000,00	
			областной бюджет	руб.									5 400 000,00	5 400 000,00	5 400 000,00	5 400 000,00	5 400 000,00
			местные бюджеты	руб.									8 780 200,00	8 810 200,00	8 897 200,00		

3) в графе «2019 год» пункта 34:

в строке «Всего» цифры «30 317 570,00» заменить цифрами «28 947 938,82»;

в строке «областной бюджет» цифры «18 047 370,00» заменить цифрами «16 677 738,82»;

4) в графе «2019 год» пункта 35:

в строке «Всего» цифры «11 645 670,00» заменить цифрами «10 171 991,32»;

в строке «областной бюджет» цифры «11 645 670,00» заменить цифрами «10 171 991,32»;

5) в графе «2019 год» пункта 37:

в строке «Всего» цифры «486 000,00» заменить цифрами «683 000,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «486 000,00» заменить цифрами «683 000,00»;

6) пункт 38 исключить;

7) в графе «2019 год» пункта 39:

в строке «Всего» цифры «290 700,00» заменить цифрами «197 747,50»;

в строке «областной бюджет» цифры «290 700,00» заменить цифрами «197 747,50»;

8) в графе «2020 год» пункта 46:

в строке «Всего» цифры «710 000,00» заменить цифрами «1 670 700,00»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «960 700,00»;

9) в графе «2019 год» пункта 47:

в строке «Всего» цифры «1 914 200,00» заменить цифрами «2 114 200,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «1 914 200,00» заменить цифрами «2 114 200,00»;

10) в графе «2019 год» пункта 48:

в строке «Всего» цифры «1 914 200,00» заменить цифрами «2 114 200,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «1 914 200,00» заменить цифрами «2 114 200,00»;

11) в графе «2020 год» пункта 50 цифры «48» заменить цифрами «64»;

12) в графе «2019 год» пункта 52 цифру «1» исключить;

13) в пункте 53:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «570 000,00» исключить;

в строке «областной бюджет» цифры «570 000,00» исключить;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «26 200 000,00» заменить цифрами «1 310 000,00»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «24 890 000,00» исключить;

14) в пункте 57:

в графе «2019 год» цифры «37 000 000,00» заменить цифрами «33 000 000,00»;

в графе «2020 год»:

цифры «266 034 909,47» заменить цифрами «271 823 209,47»;

цифры «184 443 000,00» заменить цифрами «187 811 000,00»;

цифры «81 591 909,47» заменить цифрами «73 719 483,16»;

цифры «219 363 680,00» заменить цифрами «218 413 780,00»;

цифры «160 304 600,00» заменить цифрами «159 354 700,00»;

строку «местный бюджет» графы «Ответственный исполнитель, соисполнитель» «Управление физической культуры и спорта Липецкой области» дополнить цифрами «10 292 726,31»;

в графе «2021 год»:

в строке «областной бюджет» цифры «7 642 231,58» заменить цифрами «6 175 222,92»;

строку «местный бюджет» графы «Ответственный исполнитель, соисполнитель» «Управление физической культуры и спорта Липецкой области» дополнить цифрами «1 467 008,67»;

в графе «2022 год»:

цифры «258 287 500,00» заменить цифрами «266 197 157,90»;

цифры «245 000 000,00» заменить цифрами «252 887 300,00»;

цифры «13 287 500,00» заменить цифрами «13 206 517,55»;

строку «местный бюджет» графы «Ответственный исполнитель, соисполнитель» «Управление физической культуры и спорта Липецкой области» дополнить цифрами «103 340,35»;

15) в пункте 58:

в графе «2020 год»:

в строке «областной бюджет» цифры «602 036,84» заменить цифрами «481 629,47»;

строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «120 407,37»;

в графе «2021 год»:

в строке «областной бюджет» цифры «387 526,32» заменить цифрами «284 185,97»;

строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «103 340,35»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «387 500,00» заменить цифрами «7 750 526,32»;

в строке «областной бюджет» цифры «387 500,00» заменить цифрами «284 185,97»;

строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «103 340,35»;

16) в пункте 59:

в графе «2020 год»:

в строке «областной бюджет» цифры «2 105 263,16» заменить цифрами «1 263 157,90»;

строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «842 105,26»;

17) в пункте 60:

графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий приоритетных (региональных) проектов, мероприятий, финансирование которых осуществляется с привлечением субсидий, иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета» дополнить словами «(в части строительства крытого футбольного манежа)»;

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «37 000 000,00» заменить цифрами «33 000 000,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «37 000 000,00» заменить цифрами «33 000 000,00»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «219 363 680,00» заменить цифрами «218 413 780,00»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «160 304 600,00» заменить цифрами «159 354 700,00»;

18) дополнить новым пунктом следующего содержания:

60.1	Строительство и реконструкция объектов спорта государственной собственности Липецкой области (за исключением строительства крытого футбольного манежа)	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	Всего	руб.												99 638 494,74	258 446 631,58			
			федеральный бюджет	руб.													94 656 570,00	245 524 300,00		
			областной бюджет	руб.													4 981 924,74	12 922 331,58		

19) пункт 61 изложить в новой редакции:

61	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство и реконструкцию спортивной инфраструктуры	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	Всего	руб.												118 063 789,47	45 455 610,53			
			федеральный бюджет	руб.													112 160 600,00	43 182 830,00		
			областной бюджет	руб.													2 361 275,79	909 112,21		
			местные бюджеты	руб.													3 541 913,68	1 363 668,32		

20) пункт 62 изложить в новой редакции:

62	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных	Управление физической культуры и спорта	Всего	руб.												99 613 420,00			
			федеральный бюджет	руб.													24 211 700,00		

программ, направленных на строительство спортивных объектов шаговой доступности	Липецкой области	областной бюджет	руб.							69 613 420,00				
		местные бюджеты	руб.							5 788 300,00				

- 21) в пункте 63:
в графе «2021 год»:
в строке «Всего» цифры «1 226 300 000,00» заменить цифрами «703 300 000,00»;
в строке «федеральный бюджет» цифры «523 000 000,00» исключить;
в графе «2022 год»:
в строке «Всего» цифры «600 000 000,00» заменить цифрами «168 000 000,00»;
в строке «федеральный бюджет» цифры «432 000 000,00» исключить;
- 22) в пункте 64:
в графе «2019 год» цифры «471 773 566,31» заменить цифрами «458 296 966,31»;
в графе «2020 год» цифры «1 091 319 689,47» заменить цифрами «1 081 530 189,47»;
в графе «2021 год» цифры «1 579 869 621,58» заменить цифрами «1 066 201 021,59»;
в графе «2022 год» цифры «1 162 240 600,00» заменить цифрами «747 568 657,90»;
в графе «2023 год» цифры «55 521 100,00» заменить цифрами «56 042 300,00»;
в графе «2024 год» цифры «55 521 100,00» заменить цифрами «56 042 300,00»;
- 23) в пункте 70:
в графе «2019 год»:
в строке «Всего» цифры «87 100 000,00» заменить цифрами «101 000 000,00»;
в строке «областной бюджет» цифры «87 100 000,00» заменить цифрами «101 000 000,00»;
- 24) в пункте 78:
в графе «2019 год»:
в строке «Всего» цифры «21 371 373,68» заменить цифрами «23 096 671,28»;
в строке «областной бюджет» цифры «21 371 373,68» заменить цифрами «23 096 671,28»;
в графе «2020 год»:
в строке «Всего» цифры «27 660 827,37» заменить цифрами «31 470 927,36»;
в строке «областной бюджет» цифры «27 660 827,37» заменить цифрами «31 470 927,36»;
в графе «2021 год»:
в строке «Всего» цифры «27 661 378,95» заменить цифрами «31 471 461,29»;
в строке «областной бюджет» цифры «27 661 378,95» заменить цифрами «31 471 461,29»;
в графе «2022 год»:
в строке «Всего» цифры «27 661 300,00» заменить цифрами «31 552 282,45»;

в строке «областной бюджет» цифры «27 661 300,00» заменить цифрами «31 552 282,45»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «27 581 300,00» заменить цифрами «31 552 282,45»;

в строке «областной бюджет» цифры «27 581 300,00» заменить цифрами «31 552 282,45»;

в графе «2024 год»:

в строке «Всего» цифры «27 581 300,00» заменить цифрами «31 552 282,45»;

в строке «областной бюджет» цифры «27 581 300,00» заменить цифрами «31 552 282,45»;

25) в пункте 81:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «303 604 730,00» заменить цифрами «304 135 730,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «294 733 030,00» заменить цифрами «295 264 030,00»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «434 542 000,00» заменить цифрами «431 032 000,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «427 192 000,00» заменить цифрами «423 682 000,00»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «478 293 600,00» заменить цифрами «474 783 600,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «470 943 600,00» заменить цифрами «467 433 600,00»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «520 721 500,00» заменить цифрами «517 211 500,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «513 371 500,00» заменить цифрами «509 861 500,00»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «520 721 500,00» заменить цифрами «517 211 500,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «513 371 500,00» заменить цифрами «509 861 500,00»;

в графе «2024 год»:

в строке «Всего» цифры «520 721 500,00» заменить цифрами «517 211 500,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «513 371 500,00» заменить цифрами «509 861 500,00»;

26) в пункте 82:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «15 810 000,00» заменить цифрами «14 488 500,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «15 810 000,00» заменить цифрами «14 488 500,00»;

- 27) в пункте 90:
 в графе «2019 год»:
 в строке «Всего» цифры «33 386 000,00» заменить цифрами «34 258 902,40»;
 в строке «областной бюджет» цифры «27 956 300,00» цифрами «28 829 202,40»;
 в графе «2020 год»:
 в строке «Всего» цифры «105 073 363,16» заменить цифрами «105 524 463,16»;
 в строке «федеральный бюджет» цифры «71 173 000,00» заменить цифрами «71 078 100,00»;
 в строке «областной бюджет» цифры «33 900 363,16» заменить цифрами «33 110 889,48»;
 строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «1 335 473,68»;
 в графе «2021 год»:
 в строке «Всего» цифры «55 278 989,47» заменить цифрами «55 807 076,99»;
 в строке «областной бюджет» цифры «24 665 689,47» заменить цифрами «23 876 215,79»;
 строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «1 317 561,20»;
 в графе «2022 год»:
 в строке «Всего» цифры «39 599 100,00» заменить цифрами «40 022 187,52»;
 строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «423 087,52»;
- 28) в пункте 92:
 в графе «2020 год»:
 в строке «Всего» цифры «2 100 000,00» заменить цифрами «2 646 000,00»;
 строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «546 000,00»;
 в графе «2021 год»:
 в строке «Всего» цифры «2 100 000,00» заменить цифрами «2 628 087,52»;
 строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «528 087,52»;
 в графе «2022 год»:
 в строке «Всего» цифры «2 100 000,00» заменить цифрами «2 523 087,52»;
 строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «423 087,52»;
- 29) пункт 93 исключить;
- 30) пункт 94 изложить в новой редакции:

94	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (совершенствование спортивной подготовки по хоккею)	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	Всего	руб.							26 315 789,47	26 315 789,47				
			федеральный бюджет	руб.								25 000 000,00	25 000 000,00			
			областной бюджет	руб.								526 315,79	526 315,79			
			местные бюджеты	руб.								789 473,68	789 473,68			

- 31) в графе «2019 год» пункта 95:
 в строке «Всего» цифры «17 124 100,00» заменить цифрами «17 997 002,40»;
 в строке «областной бюджет» цифры «17 124 100,00» заменить цифрами «17 997 002,40»;

32) в графе «2020 год» пункта 98:
в строке «Всего» цифры «5 060 000,00» заменить цифрами «4 965 100,00»;
в строке «федеральный бюджет» цифры «3 643 200,00» заменить цифрами «3 548 300,00»;

33) в пункте 99:
в графе «2019 год» цифры «461 272 103,68» заменить цифрами «477 079 803,68»;
в графе «2020 год» цифры «690 186 190,53» заменить цифрами «690 937 390,52»;
в графе «2021 год» цифры «666 143 968,42» заменить цифрами «666 972 138,28»;
в графе «2022 год» цифры «692 891 900,00» заменить цифрами «693 695 969,97»;
в графе «2023 год» цифры «675 812 700,00» заменить цифрами «676 273 682,45»;
в графе «2024 год» цифры «675 812 700,00» заменить цифрами «676 273 682,45»;

34) в пункте 100:
в графе «2019 год»:
цифры «933 045 669,99» заменить цифрами «935 376 769,99»;
цифры «603 004 867,80» заменить цифрами «617 004 867,80»;
цифры «508 422 661,47» заменить цифрами «522 422 661,47»;
цифры «328 040 802,19» заменить цифрами «316 371 902,19»;
в графе «2020 год»:
цифры «1 781 505 880,00» заменить цифрами «1 772 467 579,99»;
цифры «1 037 942 200,00» заменить цифрами «1 029 853 799,99»;
цифры «280 506 000,00» заменить цифрами «259 849 800,00»;
цифры «748 086 200,00» заменить цифрами «740 245 600,00»;
цифры «741 563 680,00» заменить цифрами «740 613 780,00»;
цифры «160 304 600,00» заменить цифрами «159 354 700,00»;
строку «местный бюджет» графы «Ответственный исполнитель, соисполнитель» «Управление физической культуры и спорта Липецкой области» дополнить цифрами «20 408 399,99»;

в графе «2021 год»:
цифры «2 246 013 590,00» заменить цифрами «1 733 173 159,87»;
цифры «874 509 700,00» заменить цифрами «884 669 269,87»;
цифры «689 344 000,00» заменить цифрами «687 908 800,00»;
цифры «1 371 503 890,00» заменить цифрами «848 503 890,00»;
цифры «629 111 100,00» заменить цифрами «106 111 100,00»;
строку «местный бюджет» графы «Ответственный исполнитель, соисполнитель» «Управление физической культуры и спорта Липецкой области» дополнить цифрами «11 594 769,87»;

в графе «2022 год»:
цифры «1 855 132 500,00» заменить цифрами «1 441 264 627,87»;
цифры «1 006 700 500,00» заменить цифрами «1 024 832 627,87»;
цифры «260 876 700,00» заменить цифрами «268 764 000,00»;
цифры «736 473 800,00» заменить цифрами «737 295 000,00»;

цифры «848 432 000,00» заменить цифрами «416 432 000,00»;
цифры «624 463 100,00» заменить цифрами «192 463 100,00»;
строку «местный бюджет» графы «Ответственный исполнитель,
соисполнитель» «Управление физической культуры и спорта Липецкой области»
дополнить цифрами «9 423 627,87»;

в графе «2023 год»:

цифры «731 333 800,00» заменить цифрами «732 315 982,45»;

цифры «721 983 800,00» заменить цифрами «722 965 982,45»;

в графе «2024 год»:

цифры «731 333 800,00» заменить цифрами «732 315 982,45»;

цифры «721 983 800,00» заменить цифрами «722 965 982,45».

5. в таблице «Перечень объектов спорта, планируемых для строительства и
реконструкции на территории Липецкой области» приложения 2 к
государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «328 610 802,19» заменить цифрами
«316 371 902,19»;

в строке «областной бюджет» цифры «328 610 802,19» заменить цифрами
«316 371 902,19»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «981 652 589,47» заменить цифрами
«959 600 989,47»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «318 198 900,00» заменить
цифрами «295 727 000,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «661 453 689,47» заменить цифрами
«654 543 775,79»;

в строке «местные бюджеты» цифры «2 000 000,00» заменить цифрами
«9 330 213,68»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «1 517 597 995,26» заменить цифрами
«993 597 995,27»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «766 950 500,00» заменить
цифрами «243 950 500,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «749 647 495,26» заменить цифрами
«748 283 826,95»;

в строке «местные бюджеты» цифры «1 000 000,00» заменить цифрами
«1 363 668,32»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «1 107 332 000,00» заменить цифрами
«674 878 631,58»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «869 463 100,00» заменить
цифрами «437 987 400,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «236 868 900,00» заменить цифрами
«236 891 231,58»;


в строке «местные бюджеты» цифры «1 000 000,00» исключить;

- 2) в графе «2019 год» пункта 2:
в строке «Всего» цифры «173 540 802,19» заменить цифрами «162 150 702,19»;
в строке «областной бюджет» цифры «173 540 802,19» заменить цифрами «162 150 702,19»;
- 3) в пункте 8:
в графе «2019 год»:
в строке «Всего» цифры «570 000,00» исключить;
в строке «областной бюджет» цифры «570 000,00» исключить;
в графе «2020 год»:
в строке «Всего» цифры «26 200 000,00» заменить цифрами «1 310 000,00»;
в строке «федеральный бюджет» цифры «24 890 000,00» исключить;
- 4) в пункте 12:
в графе «2019 год»:
в строке «Всего» цифры «37 000 000,00» заменить цифрами «33 000 000,00»;
в строке «областной бюджет» цифры «37 000 000,00» заменить цифрами «33 000 000,00»;
в графе «2020 год»:
в строке «Всего» цифры «219 363 680,00» заменить цифрами «218 413 780,00»;
в строке «федеральный бюджет» цифры «160 304 600,00» заменить цифрами «159 354 700,00»;
- 5) в графе «2019 год» пункта 13:
в строке «Всего» цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «23 721 200,00»;
в строке «областной бюджет» цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «23 721 200,00»;
- 6) в пункте 14:
в графе «2020 год»:
в строке «Всего» цифры «119 063 789,47» заменить цифрами «118 063 789,47»;
в строке «областной бюджет» цифры «5 903 189,47» заменить цифрами «2 361 275,79»;
в строке «местные бюджеты» цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «3 541 913,68»;
в графе «2021 год»:
в строке «Всего» цифры «146 094 105,26» заменить цифрами «45 455 610,53»;
в строке «федеральный бюджет» цифры «137 839 400,00» заменить цифрами «43 182 830,00»;
в строке «областной бюджет» цифры «7 254 705,26» заменить цифрами «909 112,21»;
в строке «местные бюджеты» цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «1 363 668,32»;
- 7) в пункте 16:
в графе «2021 год»:
в строке «Всего» цифры «726 300 000,00» заменить цифрами «203 300 000,00»;

- в строке «федеральный бюджет» цифры «523 000 000,00» исключить;
 в графе «2022 год»:
 в строке «Всего» цифры «600 000 000,00» заменить цифрами «168 000 000,00»;
 в строке «федеральный бюджет» цифры «432 000 000,00» исключить;
 8) в графе «2020 год» пункта 17:
 в строке «Всего» цифры «94 825 120,00» заменить цифрами «99 613 420,00»;
 в строке «федеральный бюджет» цифры «20 843 700,00» заменить цифрами «24 211 700,00»;
 в строке «областной бюджет» цифры «72 981 420,00» заменить цифрами «69 613 420,00»;
 в строке «местные бюджеты» цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «5 788 300,00»;
 9) в графе «2022 год» пункта 18:
 в строке «Всего» цифры «258 900 000,00» заменить цифрами «258 446 631,58»;
 в строке «федеральный бюджет» цифры «245 000 000,00» заменить цифрами «245 524 300,00»;
 в строке «областной бюджет» цифры «12 900 000,00» заменить цифрами «12 922 331,58»;
 в строке «местные бюджеты» цифры «1 000 000,00» исключить;
 10) дополнить новым пунктом следующего содержания:

19	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по водным видам спорта в г. Липецке	Всего									99 638 494,74			
		федеральный бюджет									94 656 570,00			
		областной бюджет									4 981 924,74			
		местные бюджеты												
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций												
		средства внебюджетных источников												

И.о. главы администрации
 Липецкой области



Н.Ф. Тагинцев